




»Ta paní mohla mít šedesát, pětašedesá t let… Odcházela  v plavkách podél
bazénu. Minula plavčíka , a  když byla  od něho vzdálena tři, pět kroků, otočila
k němu ještě hlavu, usmála se a  zamávala mu. Sevřelo se mi srdce. Ten úsměv,
to gesto patř ily dvacetileté ženě! Její ruka se vznesla  s okouzlující lehkostí.
Bylo to, jako by vyhazovala  do vzduchu barevný míč… Určitou část své bytosti
žijeme všichni mimo čas.«

Milan Kundera:  Nesmrtelnost



»Chce-li člověk jíst každý den chleba a fazole, pak to přijde velmi draho. Musíte
si na  ně vyděláva t nepřetržitou prací. Naproti tomu, př ivyknete-li kaviá ru
a šampaňskému, nestojí to nic…
Kaviár  a šampaňské jsou věci, které vám zdarma nabízejí některé velice distin-
gované dámy, obdivuhodně navoněné a obklopené nejkrásnějším nábytkem na
světě.«

Salvador Dalí:  Deník génia







»Buď proklet tento stav,« pravila si sedíc nejmenší částí těla  na okně a kývajíc
nohama, co smutná a chabá její sukně splývala podél zdi, »buď proklet tento stav,
v němž se mi nedostává všeho mimo potupu a ukřivďování. Mohla jsem volit
z pěkné smečky chlapů a hle, co jsem si vyvolila. Chlupatce, jehož kníry trčí jako
plátenický loket, když jej pes nese v hubě. Ňumu, který miluje rozpálená kamna,
nunváře, který shání cizí peroutku, třebaže je doma plno peří!«

Vladislav Vančura :  Rozmarné léto


